
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
52. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 27.5.2024

1282/52/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a
věcného práva mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
nabyvatelem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ:
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž
předmětem je bezúplatný převod p.p.č. 2404/3, p.p.č. 2404/4, p.p.č. 2404/5 a p.p.č. 2404/8 v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního  odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města,
dle bodu I. tohoto návrhu.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1283/52/RM/2024 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - Jakub Kuchta
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 30.9.2021, jejímž předmětem
je pronájem p.p.č. 262 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za účelem užívání zahrady, spočívající ve
snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 29.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1284/52/RM/2024 MPO/3 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 2334/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a FL Invest a.s., IČO: 28824300, T. G. Masaryka 93, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 2334/2 v k.ú. Ústí nad
Orlicí  za nájemné ve výši 7.560 Kč/rok  s inflační doložkou, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávnímu odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

1285/52/RM/2024 MPO/4 - Záměr pronájmu části p.p.č. 494/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 494/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti
J░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1286/52/RM/2024 MPO/5 - Záměr výpůjčky části p.p.č. 2193/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí - vodojem



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části p.p.č. 2193/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti KČT, odbor Ústí nad Orlicí,
IČO: 15029816, Na Pláni 1284, 562 06 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru výpůjčky na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1287/52/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - České
Radiokomunikace a.s. + AGILE spol. s r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností České Radiokomunikace
a.s., IČO: 24738875, Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, jako budoucím oprávněným, a
společností AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542, 566 01 Vysoké Mýto, jako investorem.
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti komunikační sítě na p.p.č.
2436/39 a 1159/10 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 200 Kč/m vedení bez DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 13.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/7 - Záměr směny pozemku p.č. 648/4 v k.ú. Knapovec

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0] Staženo

1288/52/RM/2024 MPO/8 - Záměr prodeje p.p.č. 619/19 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr prodeje části p.p.č. 619/19 v k.ú. Dolní Houžovec na základě žádosti D░░░░ L░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 21.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1289/52/RM/2024 MPO/9 - Záměr pronájmu p.p.č. 984/1 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 984/1 v k.ú. Hylváty na základě žádosti M░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1290/52/RM/2024 MPO/10 - Záměr pronájmu p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty na základě žádosti B░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 14.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1291/52/RM/2024 MPO/11 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej části p.p.č. 1240 v
k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a Pardubickým
krajem, IČO: 708 92 822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako budoucím
kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej části p.p.č. 1240 v k.ú. Hylváty za budoucí kupní cenu
ve výši 6.061.000 Kč, ke které bude za část zastavitelné plochy připočteno DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh
usnesení v daném termínu.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1292/52/RM/2024 MPO/12 - Záměr prodeje pozemků v lokalitě Nová Dukla
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje pozemků p.p.č. 976/241, p.p.č. 1080/39, p.p.č. 976/239, p.p.č.
976/238, p.p.č. 976/237, p.p.č. 976/236, p.p.č. 976/1, p.p.č. 976/231, p.p.č. 976/230, p.p.č. 976/227,
p.p.č. 976/226, p.p.č. 976/223, p.p.č. 976/224, p.p.č. 976/225, p.p.č. 976/228, p.p.č. 976/229, p.p.č.
976/232, p.p.č. 976/235, p.p.č. 1080/27, p.p.č. 1080/28, p.p.č. 1080/36, p.p.č. 1080/37 a p.p.č.
1080/38 vše v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a portálu
elektronické aukce v daném termínu.

Termín: 3.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1293/52/RM/2024 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - DDM Duha
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:



Usnesení: PŘIJATO

Příspěvek na provoz ve výši 6.521.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu ve výši 28.000
Kč v ORJ 4 a zároveň snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství ve výši
28.000 Kč v ORJ 4 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9033 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 14.6.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1294/52/RM/2024 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury a související rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.627.300 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.930.180 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městská knihovna a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - kultura ve výši 65.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9028 v příloze
usnesení.

IV. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum ve výši 70.000 Kč a zároveň se snižují provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - kultura ve výši 65.000 Kč a provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport ve výši 5.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9051 v příloze usnesení.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 14.6.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu III. a bodu
IV. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1295/52/RM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu -
Basketbalový klub
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024, včetně požadované výjimky na mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy k usnesení RM spolku Basketbalový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Švermova 376, IČO 22762337, na projekt "Pořádání Národního festivalu v
basketbalu minižáků U13" ve výši 30.000 Kč. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1296/52/RM/2024 OŠKCP/4 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

nabídku nepotřebného a opotřebovaného majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola
Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním
složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad
Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1297/52/RM/2024 OŠKCP/5 - Souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Ústí nad
Orlicí, Školní 75 na školní rok 2024/2025
I. Rada města souhlasí

se zřízením přípravné třídy podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní škole
Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO: 75018608 na školní rok 2024/2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku školy o uděleném souhlasu rady města se zřízením přípravné třídy.

Termín: 11.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1298/52/RM/2024 OŠKCP/6 - Návrh na poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora
údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2024 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 3 k usnesení L░░ C░░░░
░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Výměna oken u čp. 10, v MPZ Ústí nad
Orlicí" ve výši 20.031 Kč.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2024 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 2 a 3 k usnesení Bc. Martinu
Šabatovi, se sídlem Palackého 109, Rychnov nad Kněžnou, IČ 70821224, na projekt "Nákup střešní
krytiny na obnovu střechy u čp. 1, ul. Barcalova, Ústí nad Orlicí" ve výši 36.484 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
finančních dotací včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. a II. tohoto
usnesení.

Termín: 3.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1299/52/RM/2024 OŠKCP/7 - Návrh na poskytnutí individuálních dotací do oblasti památkové
péče pro rok 2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální
dotace dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM I░░ J░░░░ ░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
nar.░░░░ ░░░ , na projekt "Osazení dveří u čp. 346, v MPZ Ústí nad Orlicí" ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální
dotace dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, se sídlem
Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČO 47501103, na projekt "Obnova zvonu a okenic ve věži kostela sv. Petra
a Pavla" v Knapovci, ve výši 80.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
finančních dotací včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. a II. tohoto
usnesení.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1300/52/RM/2024 OŠKCP/8 - Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí 2024 ve výši 5.000 Kč, včetně požadované výjimky na občerstvení a stravování účastníků,
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, pobočnému spolku, IČO 004 26 261, se
sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, na regionální kolo "Soutěže mladých zdravotníků
Pardubického a Královéhradeckého kraje", a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace
dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 18.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1301/52/RM/2024 OŠKCP/9 - Udělení výjimek z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí
nad Orlicí, Pod Lesem 290 v 1. a 2. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.

II. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí,
Černovír 96 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na třídu na školní rok 2024/2025.

III. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Pastelka, Ústí nad
Orlicí, Knapovec 8 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.

IV. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Jasánek, Ústí nad
Orlicí, Nerudova 136 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: NEVZNIKLO

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelky škol o povolení výjimek z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

OŠKCP/10 - Žádost o souhlas s navýšením aktualizovaných cenových návrhů souvisejících s
financováním projektu modernizace gastro provozu školní jídelny ZŠ Bratří Čapků
I. Rada města souhlasí

s podáním projektové žádosti Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 na projekt Renovace
gastro vybavení a vzduchotechniky v kuchyni ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 v rámci 63. výzvy OP
ŽP na Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů v gastro provozu, s
příjmem žádostí od 1.4.2024, za aktualizovaných podmínek dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s navýšením ceny projektových příprav projektu Renovace gastro vybavení a vzduchotechniky v kuchyni
ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 v rámci 63. výzvy OP ŽP na Snížení energetické náročnosti/zvýšení
účinnosti technologických procesů v gastro provozu z původních 152.000 Kč + DPH na 261.000 Kč +
DPH, dle příloh k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o uděleném souhlasu dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 7.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6 ]

1302/52/RM/2024 SMM/1 - Schválení výzvy k podání nabídky na dodávku akce "Dodávka 6ks
teleskopických automatických dveří pro DPS Ústí nad Orlicí" a jmenování komise pro otevírání
obálek, jejich posuzování a hodnocení
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné
zakázky malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů na dodávku akce "Dodávka 6ks teleskopických automatických dveří pro DPS Ústí
nad Orlicí", dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení k veřejné zakázce
malého rozsahu "Dodávka 6ks teleskopických automatických dveří pro DPS Ústí nad Orlicí"" ve
složení: člen komise - Matouš Pořický, Jiří Roušavý a Ing. Jiří Hruška, náhradník člena komise - Jiří
Preclík, Bc. Alena Hudečková a Ing. Václav Knejp, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1303/52/RM/2024 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na stabilizační byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s R░░░░ B░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024. 

2. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Hřbitovní 756, se Š░░░ C░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , trvale
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1304/52/RM/2024 SMM/3 - Uzavření smlouvy o nájmu náhradního bytu
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu náhradního bytu

1. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s V░░░ Š░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření smlouvy
o nájmu náhradního bytu. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

SMM/4 - Nájemní smlouva systému pro měření úsekové rychlosti (MÚR)

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]  Staženo

1305/52/RM/2024 SMM/5 - Rozpočtové opatření - navýšení nákladů na opravy v objektu Malé
scény
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se navyšují neinvestiční náklady v závazném
ukazateli 0360 - Výdaje na nemovitost Malá scéna (ORG 382) a zároveň se snižují finanční prostředky v
závazném ukazateli 0706 - Rezervy rozpočtu města ve výši 69.745,00 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9053/2024 v příloze usnesení RM.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1306/52/RM/2024 SMM/6 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou -
3. kolo
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 3 o
velikosti 3+1 v ulici Jilemnického č.p. 295 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 2.750.000
Kč, dle znaleckého posudku a ve znění připomínek RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1307/52/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Sportovní areál v ulici U Hřiště - rekonstrukce ve výši 8.452.925 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 50.000 Kč
Ochrana životního prostředí (správní poplatky - životní prostředí) ve výši 30.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích:

Daň z příjmu právnických osob ve výši 4.200.000 Kč
Daň z příjmů fyzických osob (zaměstnanci) ve výši 4.246.925 

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9050 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1308/52/RM/2024 FIN/2 - Poskytnutí příspěvku na projekt "DOMUS AMORIS" Domov pro
válečné vdovy a sirotky
I. Rada města bere na vědomí

žádost o příspěvek na realizaci projektu "DOMUS AMORIS" Domov pro válečné vdovy a sirotky, který
plánuje realizovat PODSLOVAN družstvo, se sídlem Pod Slovany 1888/12, Nové Město, 128 00 Praha 2,
IČO 48032654, v budově čp. 53, katastrální území Falknov, okres Děčín.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města rozhoduje
o neposkytnutí finančního příspěvku na realizaci projektu "DOMUS AMORIS" Domov pro válečné vdovy
a sirotky, který plánuje realizovat PODSLOVAN družstvo, se sídlem Pod Slovany 1888/12, Nové Město,
128 00 Praha 2, IČO 48032654, v budově čp. 53, katastrální území Falknov, okres Děčín.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, sdělit PODSLOVAN družstvo rozhodnutí rady města uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1309/52/RM/2024 FIN/3 - Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní
evidence
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku evidovaného
na SU 042 v hodnotě 9.680 Kč z účetní evidence, dle přílohy k usnesení. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrhy uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1310/52/RM/2024 OKT/1 - Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor na
dobu určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, evid. č. 773/2023, mezi městem Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a spolkem STOReAGE
z.s., se sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, jako vypůjčitelem, jehož
předmětem je aktualizace programové nabídky výstav ve veřejném zájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
o zamítnutí požadavků vypůjčitele, kterým je spolek STOReAGE z.s., se sídlem Nerudova 166, Hylváty,
562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, na rozšíření předmětu výpůjčky smlouvy o výpůjčce nebytových
prostor, evid. č. 773/2023,  dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení a zaslat výsledek rozhodnutí Rady města Ústí nad
Orlicí uvedeného v bodě II. tohoto usnesení vypůjčiteli.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1311/52/RM/2024 OPŽ/1 - Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí o regulaci používání
zábavní pyrotechniky
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města o regulaci používání zábavní pyrotechniky,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, předložit materiál k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

1312/52/RM/2024 DSS/1 - Revokace usnesení č. 1263/50/RM/2024 a schválení Návrhu
záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících
I. Rada města revokuje

usnesení č. 1263/50/RM/2024 ze dne 13.05.2024.
II. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících městské autobusové
dopravy na období od 01.09.2024 do 31.08.2027.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit zveřejnění
záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na úřední desce
města.

Termín: 31.5.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1313/52/RM/2024 ORM/1 - Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/2105/3/2023 na
akci Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2105/3/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s.r.o., IČ: 48154067, Vrbová
625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku smlouvy je navýšení ceny díla
provedení akce Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí z částky 67.606.759,70 Kč
včetně 21% DPH na částku 75.133.622,70 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 10.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1314/52/RM/2024 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/18/2024 - Změna křižovatky
Smetanova x Lochmanova
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1910/18/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem Změna
křižovatky Smetanova x Lochmanova, v ceně 483.448,52 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 6 2 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 9 8 1 8 1 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

1289
MPO/7

staženo

1296

Záznam o průběhu hlasování z 52. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 27. 5. 2024

1288

1293

1290

1285

1287

Program 1282 1283

1292 12951294

1286

1291

1297

1284

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 3 6 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 9 9 9

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 7 2 9 9 9

1306

1298 1301

SMM/4
staženo

13051303 1304

1299

1312

OŠKCP/10
nevzniklo

1308 1309 1310 1311

1302

1307

1313

1300

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Aneta Novotná x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

9

1314

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


